25 26 Cash flow libre opérationnel courant 151 125 76 -

- - Capitaux propres 2 834 - 2 927 -
- - Dette financière nette 1 509 - 2 315 -

  Données par action (euro)
- - Résultat courant net, part du groupe 2,40 1,97 2,23 + 13,3%

www.Imerys.com​ | Page 10 sur 12

http://www.imerys.com/

Activités abandonnées
(en millions d’euros)

S1 2017
S1 2018

S1 2017 S1 2018 Publié Pro forma

57,3 55,5 EBITDA courant 428,3 371,0 393,2

(7,6) (5,6) Variation du BFR opérationnel (44,4) (36,8) (88,1)

(10,0) (6,8) Investissements payés (144,8) (134,8) (153,4)

(14,5) (17,7) Impôt notionnel courant (92,2) (77,7) (84,2)

0,0 0,4 Subventions, valeurs des actifs cédés et divers 3,7 3,7 8,0

25,2 25,7 Cash flow libre opérationnel courant hors Toiture 150,6 125,4 75,5

- - Cash flow libre opérationnel courant (division Toiture)  - 25.2 25.7

25,2 25,7 Cash flow libre opérationnel courant avec Toiture  150,6 150,6 101,2

(0,2) (0,1) Résultat financier (net d’impôt) (30,4) (30,4) (11,4)

1,1 6,6 Autres éléments de BFR (7,3) (7,3) 57,6

26,1 32,2 Cash flow libre courant avec Toiture 113,0 113,0 147,4

Résultats consolidés (en millions d’euros)
Pro forma

T1 2017 T2 2017 S1 2017 T1 2018 T2 2018 S1 2018
Chiffre d’affaires 1 034,1 1 030,6 2 064,7 1 129,6 1 180,9 2 310,5
EBITDA courant 173,3 197,7 371,0 179,6 213,6 393,2
Résultat opérationnel courant 122,8 140,7 263,4 129,6 154,2 283,8
Résultat courant net 69,6 85,8 155,4 79,4 96,9 176,4
Résultat courant net, par action (€) 0,88 1,08 1,97 1,00 1,22 2,23
Résultat net des activités abandonnées 15,5 18,3 33,8 15,8 16,8 32,6
Résultat net, part du Groupe 78,8 93,4 172,2 91,7 102,4 194,1
Investissements payés (76,4) (58,4) (134,8) (88,2) (65,2) (153,4)
Variation du besoin en fond de roulement (71,1) 34,2 (36,8) (127,1) 39,0 (88,1)
Cash flow libre opérationnel courant (8,5) 134,0 125,4 (68,2) 143,7 75,5

www.Imerys.com​ | Page 11 sur 12

http://www.imerys.com/

4. GLOSSAIRE

- ​«A PCC»​ ​signifie «à périmètre et changes comparables».

-Le retraitement de l’effet change consiste à calculer aux taux de change de l’année précédente les agrégats de l’année en cours. L’impact des

instruments de change qualifiés d’instruments de couverture est pris en compte dans les données courantes.

- Le retraitement de périmètre des entités entrantes consiste :

- pour les entrées de périmètre de l’année en cours à retrancher la contribution de l’acquisition des agrégats de l’année en cours ;